
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

 
Số:   961    /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
         Quảng Điền, ngày 29   tháng  5  năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh danh sách hộ nghèo được hỗ trợ xây dựng 

nhà ở, phòng tránh bão, lụt trên địa bàn huyện  
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, 

tránh bão, lụt khu vực miền Trung; 

 Căn cứ Thông tư số 16/2014/TT-BXD ngày 23 tháng 10 năm 2014 của 

Bộ Xây dựng về hướng dẫn thực hiện Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 

tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng  Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 41/2014/TT-NHNN ngày 16 tháng 12 năm 2014 của 

Ngân hàng nhà nước Việt Nam về hướng dẫn việc cho vay của Ngân hàng 

Chính sách xã hội theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 

2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở 

phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung;  

Căn cứ Quyết định số 2612/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10  năm 2019 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt danh sách thay thế, bổ sung và điều 

chỉnh tên đối tượng thụ hưởng dự án “Tăng cường khả năng chống chịu với 

những tác động của biến đổi khí hậu cho các cộng động dễ bị tổn thương ven 

biển Việt Nam”;   

 Xét đề nghị của Ban chỉ đạo chương trình hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà 

ở phòng, tránh bão, lụt. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh danh sách hộ nghèo được hỗ trợ xây dựng nhà ở 

phòng, tránh bão, lụt trên địa bàn huyện (có phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Mức kinh phí hỗ trợ cho các hộ gia đình được áp dụng theo Quyết 

định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ 

về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực 

miền Trung. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện; 

Trưởng các phòng: Kinh tế - Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Lao động, Thương 



2 

 

 

binh - Xã hội; Chủ tịch UBND các xã: Quảng Ngạn, Quảng Thái và Thủ trưởng 

các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
  Nơi nhận 

- Như Điều 4;  

- Sở Xây dựng; 

- CT, các PCT HĐND và UBND huyện; 

- Các thành viên Ban chỉ đạo; 

- Lãnh đạo VP+CVVX; 

- Lưu: VT.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Tuấn Anh 



3 

 

 

Phụ lục 

ĐIỀU CHỈNH DANH SÁCH  HỘ NGHÈO ĐƯỢC HỖ TRỢ NHÀ Ở PHÒNG, TRÁNH BÃO, LỤT  

THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 48/2014/QĐ-TTg NGÀY 28/8/2014 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

(Kèm theo Quyết định số:            /UBND ngày            /5/2020 của UBND huyện Quảng Điền) 

 
 

 

STT 

Họ và tên theo Quyết 

định đã được UBND 

tỉnh phê duyệt 

Họ và tên xin điều 

chỉnh 
Địa chỉ Lý do điều chỉnh 

1 Văn Rã Văn Rả 
Thôn Đông Hồ, xã 

Quảng Thái 

Điều chỉnh để phù hợp với tên 

trong Giấy chứng minh nhân 

dân 

2 Trần Thị Nỡ Trần Thị Nở 
Thôn 3, xã Quảng 

Ngạn 

Điều chỉnh để phù hợp với tên 

trong Giấy chứng minh nhân 

dân 

Tổng cộng danh sách này có 02 hộ 

 

 

 

 


		2020-06-01T16:34:45+0700




